6

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 20.12.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования

«Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 26.02.2020 №156

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Майнский район»     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования«Майнский район» от 26.02.2020 № 156 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» в редакции постановления от 14.07.2020 №525, от 14.10.2021 №1007 следующее изменения.

1.1. В преамбуле постановление слова «Отменить постановление по газификации района» исключить.

1.2. В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по годам и этапам реализации изложить в следующей редакции:
	 «Ресурсное обеспечение  Программы с разбивкой по годам и этапам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы на 2020-2030 годы составляет 197158,85471тыс. руб.
2020

2021

2022

2023

2024

2025-2030

Итого

Областной бюджет

1037,53191
0
0
0
0
0
1037,53191
местный бюджет

82,3028
371,78469
0
3407,91603
0
0
3862,00352
Средства предприятий

0
0
0
0
0
0
Всего по годам

1119,83471
371,78469
0
3407,91603
0
0
4899,53543

1.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансовое обеспечение Программы формируется за счет средств областного и местного бюджета и бюджета предприятий.

Указанные в Программе объемы финансирования отдельных мероприятий являются предполагаемыми. Объемы ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета  муниципального района на соответствующий финансовый год.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2030
	Итого

	Областной бюджет
	1037,53191
	0
	0
	0
	0
	0
	1037,53191

	местный бюджет
	82,3028
	371,78469
	0
	3407,91603
	0
	0
	3862,00352

	Средства предприятий
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Всего по годам
	1119,83471
	371,78469
	0
	3407,91603
	0
	0
	4899,53543

1.4. Приложения №1 и №2 программы «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«Приложение №1 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ЗАТРАТ ПО КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МАЙНСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	ИТОГО КАП. ВЛОЖЕНИЙ, тыс. руб.
	Объем капитальных вложений, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2030

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1. Средства на реализацию переданных полномочий на организацию водоснабжения населения, водоотведения в границах поселений из бюджета муниципального образования « Майнский район»

	МО «Анненковское сельское поселение»

	1.1.
	Ремонт системы водоснабжения п. Новоанненковский с заменой на полимерные трубы
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	МО «Гимовское сельское поселение»

	1.2.
	Ремонт системы водоснабжения с. Путиловка с заменой на полимерные трубы
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	МО «Выровское сельское поселение»

	1.3.
	Ремонт системы водоснабжения ст.Выры
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	ИТОГО  по ремонту системы водоснабжения:
	3000,0
	0
	0
	0
	3000,0
	0
	0

	в том числе собственные средства предприятий

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные средства
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	3000,0
	0
	0
	0
	3000,0
	0
	0

	2. Мероприятия по реализации проекта Местные инициативы

	 МО « Анненковское сельское поселение»

	 2.1
	Ремонт системы водоснабжения п. Новоанненковский
	221,26349
	0
	221,26349
	0
	0
	0
	0

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	221,26349
	0
	221,26349
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Ремонт системы водоснабжения с. Анненково- Лесное
	207,91603
	0
	0
	0
	207,91603
	0
	0

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	207,91603
	0
	0
	0
	207,91603
	0
	0

	МО «Гимовское сельское поселение»

	2.3
	Ремонт системы водоснабжения
	150,52120
	0
	150,52120
	0
	0
	0
	0

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	150,52120
	0
	150,52120
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО  по ремонту системы водоснабжения:
	579,70072
	0
	371,78469
	0
	207,91603
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	579,70072
	0
	371,78469
	0
	207,91603
	0
	0

	3. Ремонт системы водоснабжения сельских поселений

	МО Тагайское сельское поселение

	3.1
	Замена водонапорной башни
	886,49763
	886,49763
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	868,76768
	868,76768
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	17,72995
	17,72995
	0
	0
	0
	0
	0

	МО «Майнское городское поселение»

	3.2
	Ремонт водонапорной башни с. Вязовка
	187,98
	187,98
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	168,76423
	168,76423
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	19,21577
	19,21577
	0
	0
	0
	0
	0

	МО «Анненковское сельское поселение»

	3.3
	Ремонт системы водоснабжения с.Анненково Лесное
	45,35708
	45,35708
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч.собственные средства предприятий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные средства и внебюджетные источники (межбюджетные трансферты)
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный  бюджет
	45,35708
	45,35708
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение насосного оборудования и водоразборных колонок

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный  бюджет
	200,0
	0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	ИТОГО  по ремонту системы водоснабжения:
	1319,83471
	1119,83471
	0
	0
	200,0
	0
	0

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	1037,53191
	1037,53191
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	282,3028
	82,3028
	0
	0
	200,0
	0
	0

	ВСЕГО
	4899,53543
	119,83471
	371,78469
	0
	3407,91603
	0
	0

	Бюджетные средства и внебюджетные источники
	областной бюджет
	1037,53191
	1037,53191
	0
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	3862,00352
	82,3028
	371,78469
	0
	3407,91603
	0
	0

______________
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

     О.В.Шуенков